
Uchwała Nr LXXIV/15/2020 

Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Czysty Region”  

z siedzibą w Kędzierzynie-Koźlu 

z dnia 20 października 2020 r. 

 

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania  

tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi 

 

Na podstawie art. 6r ust. 3, ust. 3a i ust. 3b w związku z art. 3 ust. 2a ustawy z dnia  

13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2020 r., poz. 

1439) oraz § 6 ust. 2 pkt j w związku z § 16 ust. 2 pkt 6a Statutu Związku Międzygminnego 

„Czysty Region” (Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego z 2008r. Nr 52, poz. 1707, 

z 2010r. Nr 8, poz.129, z 2011r. Nr 107, poz.1306, z 2012r. poz. 995, z 2015r. poz.2070, z 

2019 r. poz. 1102) – Zgromadzenie Związku Międzygminnego „Czysty Region” z siedzibą  

w Kędzierzynie-Koźlu uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

1. Określa się, że w zamian za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości jednorodzinnych  

i wielorodzinnych, opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi Związek 

Międzygminny „Czysty Region” (Związek) będzie świadczyć usługi odbioru: 

1) niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych – w każdej ilości; 

2) tworzyw sztucznych i  metali, papieru, szkła zebranych selektywnie na terenie 

nieruchomości, zgodnie z regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie 

Związku, określonego odrębną uchwałą – w każdej ilości; 

3) bioodpadów zebranych selektywnie na terenie nieruchomości, chyba że prowadzone jest 

ich kompostowanie we własnym zakresie przy pomocy kompostowników 

przydomowych i zgodnie z Regulaminem utrzymania czystości  

i porządku na terenie Związku, określonym odrębną uchwałą (Regulamin) – w każdej 

ilości z zastrzeżeniem ust. 6; 

4) popiołu zebranego selektywnie na terenie nieruchomości, zgodnie z Regulaminem –  

w każdej ilości, pod warunkiem wyposażenia nieruchomości we własnym zakresie  

w pojemnik na popiół zgodny z Regulaminem oraz utrzymywania tego pojemnika  

w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym 

5) mebli i innych odpadów wielkogabarytowych od właścicieli nieruchomości 

zamieszkałych, w systemie akcyjnym zgodnie z podanym przez Związek 

harmonogramem - w każdej ilości,  

6) w Punktach Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK) lub mobilnych 

Punktach Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (MPSZOK) zebranych 

selektywnie odpadów wymienionych w Załączniku nr 1 do niniejszej uchwały, zgodnie  

z Regulaminem – w każdej ilości, z wyłączeniem odpadów niebezpiecznych, opon oraz 

odpadów budowlanych i rozbiórkowych stanowiących odpady komunalne, które są 

odbierane w ilości określonej w Załączniku nr 1 do uchwały. 

2. W zamian za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości opłatę za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi, z zastrzeżeniem ust. 3, ust. 4 i ust. 5, Związek wyposaży 

nieruchomości w pojemniki, w tym worki do zbierania odpadów komunalnych w ilości  



i pojemności zgodnej z Regulaminem i będzie utrzymywał pojemniki w odpowiednim 

stanie technicznym, higienicznym i sanitarnym. 

3. Związek nie wykonuje obowiązków wskazanych w ust. 2 w odniesieniu do pojemników 

przeznaczonych do selektywnej zbiórki popiołu oraz worków przeznaczonych do 

gromadzenia odpadów niemieszczących się w pojemnikach w jakie wyposażona jest 

nieruchomość. 

4. W przypadku przystąpienia do Związku gminy w której nieruchomości są wyposażone  

w pojemniki, Związek wyposaża nieruchomości w tej gminie w pojemniki do zbierania 

odpadów komunalnych wyłącznie w zakresie uzupełniania pojemników które ulegną 

zniszczeniu z przyczyn niezależnych od właściciela nieruchomości.  

5. Związek nie wyposaży w pojemniki na bioodpady tych nieruchomości, których właściciele 

kompostują bioodpady będące odpadami komunalnymi. 

6. W przypadku gdy ilość bioodpadów zgromadzonych na nieruchomości przekracza ilość 

równą minimalnej pojemności pojemnika przeznaczonego do zbierania tego rodzaju 

odpadu zgodnie z Regulaminem, właściciel tej nieruchomości dostarcza je do PSZOK lub 

MPSZOK lub ponosi koszt ich odbioru z nieruchomości zgodnie z odrębną uchwałą. 

7. Odbiór odpadów komunalnych następuje po uprzednim skontrolowaniu poprawności 

segregacji przez podmiot odbierający odpady. Odpady powstałe na terenie nieruchomości, 

posegregowane niezgodnie z Regulaminem, traktowane będą, jako niesegregowane 

(zmieszane) odpady komunalne, dla których stosuje się podwyższoną stawkę miesięcznej 

opłaty przewidzianej w odrębnej uchwale za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

8. Odbiorowi podlegają odpady wymienione w ust. 1 pkt. 1-5, wystawione zgodnie  

z Regulaminem. 

 

§ 2 

1. Określa się, że w zamian za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości niezamieszkałych, 

na których powstają odpady komunalne, opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi Związek Międzygminny „Czysty Region” będzie świadczyć usługi odbioru: 

1) niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych, w ilości wynikającej  

z pojemności pojemników przewidzianych dla danego rodzaju nieruchomości zgodnie  

z regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie Związku, określonego 

odrębną uchwałą,  

2) tworzyw sztucznych i  metali, papieru, szkła i bioodpadów zebranych selektywnie na 

terenie nieruchomości, zgodnie z regulaminem utrzymania czystości i porządku na 

terenie Związku, określonego odrębną uchwałą, 

3) popiołu zebranego selektywnie na terenie nieruchomości, zgodnie z regulaminem 

utrzymania czystości i porządku na terenie Związku, określonym odrębną uchwałą – 

pod warunkiem wyposażenia nieruchomości przez jej właściciela w pojemnik na popiół 

zgodny z Regulaminem oraz utrzymywania tego pojemnika w odpowiednim stanie 

sanitarnym, porządkowym i technicznym. 

2. W ramach usługi, o której mowa w ust. 1, Związek Międzygminny „Czysty Region” 

wyposaży nieruchomości w pojemniki do zbierania odpadów komunalnych w ilości  

i pojemności zgodnej z obowiązującym regulaminem utrzymania czystości i porządku na 

terenie Związku i będzie je utrzymywał w odpowiednim stanie sanitarnym i technicznym. 

3. W przypadku przekroczenia ilości odpadów komunalnych określonych w ust. 1 pkt. 1 do 3 

właściciel nieruchomości, na której powstały odpady, ponosi koszt ich odbioru, zgodnie  

z odrębną uchwałą. 

4. Pozostałe odpady niewymienione w ust. 1 pkt. 1 do 3 właściciel nieruchomości 

niezamieszkałej, na której powstają odpady komunalne, obowiązany jest zagospodarować, 

zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 



5. Odbiór odpadów komunalnych następuje po uprzednim skontrolowaniu poprawności 

segregacji przez podmiot odbierający odpady. Odpady powstałe na terenie nieruchomości, 

posegregowane niezgodnie z Regulaminem, traktowane będą, jako niesegregowane 

(zmieszane) odpady komunalne, dla których stosuje się podwyższoną stawkę miesięcznej 

opłaty przewidzianej w odrębnej uchwale za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

6. Odbiorowi podlegają odpady wymienione w ust. 1 pkt. 1-3, wystawione zgodnie  

z Regulaminem. 

 

§ 3 

1. Częstotliwość odbioru odpadów komunalnych z nieruchomości w zabudowie 

jednorodzinnej na terenie miasta Kędzierzyn-Koźle oraz miasta Zdzieszowice jest 

następująca: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne – nie rzadziej niż jeden raz na 

dwa tygodnie; 

2) metale i tworzywa sztuczne – nie rzadziej niż jeden raz na miesiąc; 

3) papier– nie rzadziej niż jeden raz na miesiąc,  

4) szkło – nie rzadziej niż jeden raz na dwa miesiące; 

5) bioodpady: 

a. w okresie od 1 kwietnia do 30 listopada – jeden raz na tydzień; 

b. w okresie od 1 grudnia do 31 marca – jeden raz na dwa miesiące; 

6) popiół – w okresie od 1 maja do 30 września dwa razy na zgłoszenie o jakim 

mowa w Załączniku nr 3 do Regulaminu, w pozostałym okresie raz na dwa 

tygodnie. 

2. Częstotliwość odbioru odpadów komunalnych z nieruchomości w zabudowie 

jednorodzinnej na terenie pozostałych gmin oraz w części wiejskiej gminy 

Zdzieszowice jest następująca: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne – nie rzadziej niż jeden raz na 

dwa tygodnie; 

2) metale i tworzywa sztuczne – nie rzadziej niż jeden raz na miesiąc; 

3) papier– nie rzadziej niż jeden raz na dwa miesiące,  

4) szkło – nie rzadziej niż jeden raz na dwa miesiące; 

5) bioodpady: 

a. w okresie od 1 kwietnia do 30 listopada – jeden raz na dwa tygodnie; 

b. w okresie od 1 grudnia do 31 marca – jeden raz na dwa miesiące; 

6) popiół – w okresie od 1 maja do 30 września dwa razy na zgłoszenie o jakim 

mowa w Załączniku nr 3 do Regulaminu, w pozostałym okresie raz na dwa 

tygodnie. 

 

§ 4 

1. Częstotliwość odbioru odpadów komunalnych z nieruchomości w zabudowie 

wielorodzinnej na terenie miasta Kędzierzyn-Koźle oraz miasta Zdzieszowice jest 

następująca: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne – nie rzadziej niż jeden raz na tydzień; 

2) metale i tworzywa sztuczne – nie rzadziej niż jeden raz na tydzień; 

3) papier – nie rzadziej niż jeden raz na tydzień; 

4) szkło – nie rzadziej niż jeden raz na dwa tygodnie; 

5) bioodpady: 

a. w okresie od 1 kwietnia do 30 listopada – jeden raz na tydzień; 

b. w okresie od 1 grudnia do 31 marca – raz na dwa tygodnie; 

6) popiół – w okresie od 1 maja do 30 września dwa razy na zgłoszenie o jakim mowa 



w Załączniku nr 3 do Regulaminu, w pozostałym okresie raz na dwa tygodnie. 

2. Częstotliwość odbioru odpadów komunalnych z nieruchomości w zabudowie 

wielorodzinnej na terenie pozostałych gmin oraz w części wiejskiej gminy Zdzieszowice 

jest następująca: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne: 

a. w okresie od 1 kwietnia do 31 października - nie rzadziej niż jeden raz na tydzień; 

b. w okresie od 1 listopada do 31 marca – nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie; 

2) metale i tworzywa sztuczne – nie rzadziej niż jeden raz na dwa tygodnie;  

3) papier – nie rzadziej niż jeden raz na dwa tygodnie; 

4) szkło – nie rzadziej niż jeden raz na miesiąc; 

5) bioodpady: 

a. w okresie od 1 kwietnia do 30 listopada – jeden raz na tydzień; 

b. w okresie od 1 grudnia do 31 marca – w przypadku części miejskiej gminy 

miejsko-wiejskiej raz na dwa tygodnie, a w przypadku części wiejskiej gminy 

miejsko-wiejskiej raz na dwa miesiące. 

6) popiół – w okresie od 1 maja do 30 września dwa razy na zgłoszenie o jakim mowa 

w Załączniku nr 3 do Regulaminu, w pozostałym okresie raz na dwa tygodnie. 

 

§ 5 

Minimalna częstotliwość odbioru odpadów komunalnych z nieruchomości na których nie 

zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne jest następująca: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne – nie rzadziej niż jeden raz na dwa 

tygodnie; 

2) metale i tworzywa sztuczne – nie rzadziej niż jeden raz na miesiąc; 

3) papier– nie rzadziej niż jeden raz na miesiąc; 

4) szkło – nie rzadziej niż jeden raz na dwa miesiące; 

5) bioodpady: 

a. w okresie od 1 kwietnia do 30 listopada – nie rzadziej niż jeden raz na dwa tygodnie; 

b. w okresie od 1 grudnia do 31 marca – nie rzadziej niż jeden raz na dwa miesiące; 

6) popiół – w okresie od 1 października do 30 kwietnia nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie. 

 

§ 6 

1. Z zastrzeżeniem ust. 2, zbiórki odpadów w MPSZOK organizowane są z częstotliwością 

co najmniej raz na pół roku. 

2. Zbiórek odpadów w ramach MPSZOK nie organizuje się na terenie gminy, w której 

funkcjonuje stacjonarny PSZOK. 

3. Zbiórki AKC organizowane są z częstotliwością co najmniej raz na pół roku, 

z zastrzeżeniem, że: 

a. w zabudowie wielorodzinnej miasta Kędzierzyn-Koźle co najmniej raz na miesiąc; 

b. w zabudowie wielorodzinnej miasta Zdzieszowice co najmniej raz na kwartał. 

 

§ 7 

1. W PSZOK przyjmowane są wyłącznie odpady określone w Załączniku nr 1 do uchwały, 

dostarczone do PSZOK przez ich wytwórców. 

2. PSZOK funkcjonują zgodnie z regulaminem określonym w Załączniku nr 2 do uchwały. 

3. Informacje o godzinach otwarcia PSZOK oraz jego regulamin i adresy poszczególnych 

PSZOK znajdują się na stronie internetowej Związku Międzygminnego „Czysty Region” 

oraz na tablicach informacyjnych przy wjeździe na teren PSZOK. 



4. Zarządca PSZOK może odmówić przyjęcia odpadów niezidentyfikowanych, 

niewiadomego pochodzenia, o niewiadomym składzie, odbiegających od charakterystyki 

podanej w regulaminie funkcjonowania PSZOK. 

5. Przepisy ust. 1 – 4 stosuje się odpowiednio do prowadzenia mobilnej zbiórki odpadów 

MPSZOK. 

 

§ 8 

1. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez: 

1) przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub 

2) prowadzącego punkt selektywnej zbiórki odpadów komunalnych 

- należy zgłaszać do Związku Międzygminnego „Czysty Region” pisemnie na adres 

Związku: ul. Szkolna 15, 47-225 Kędzierzyn-Koźle, telefonicznie na numer tel. 

774461193 lub tel. 774461197, elektronicznie na adres: biuro@czystyregion.pl, nie 

później niż w ciągu 3 dni od dnia zaistnienia zdarzenia. 

2. Zgłoszenie, o którym mowa w ust. 1 powinno zawierać w szczególności 

1) dane właściciela nieruchomości; 

2) adres nieruchomości, której dotyczy zdarzenie w przypadku zgłoszenia dotyczącego 

działań Operatora; 

3) datę i krótki opis zdarzenia; 

4) podpis właściciela nieruchomości. 

3. Biuro Związku udziela pisemnej odpowiedzi na pisemne lub elektroniczne zgłoszenia,  

o których mowa w ust. 1, nie później niż w terminie 30 dni od dnia, w którym zgłoszenie 

wpłynęło do siedziby Biura Związku. 

4. Jeżeli w zgłoszeniu nie wskazano adresu wnoszącego i Związek nie ma możliwości 

identyfikacji nieruchomości na podstawie posiadanych danych, zgłoszenie reklamacyjne 

pozostawia się bez rozpoznania. 

 

§ 9 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Związku Międzygminnego „Czysty Region”. 

       

§ 10 

Traci moc Uchwała Nr LXVII/2/2019 Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Czysty 

Region” z siedzibą w Kędzierzynie-Koźlu z dnia 30 maja 2019 r. w sprawie określenia 

szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za 

uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi.  

 

§ 11 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2021 roku po ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Opolskiego. 

 

 

 
                                                                                    Przewodnicząca Zgromadzenia 

      Związku Międzygminnego „Czysty Region” 

 

 

                                                                                            Sabina Nowosielska (-)  


